

Asia: VN/21695/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Esitysluonnoksessa ehdotetaan muutettavaksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annettua lakia siten, että jatkossa kokeilualueiden kuntien asiakkaita olisivat myös sellaiset kunnassa asuvat tilapäistä suojelua saavat henkilöt, joilla ei ole kotikuntalaissa tarkoitettua kotikuntaa.

Sotkamon kunta pitää tätä kannatettavana muutoksena, mikäli seuraavat seikat saadaan etupainotteisesti toteutettua:

Kasvava asiakasmäärä vaatii TE-hallinnon resurssien siirtämistä työllisyyden kuntakokeilun jokaiseen toimipisteeseen, jotta paikallisesti toteutettava asiakkaiden palvelutarpeen mukainen palvelu voi toteutua. Lisäksi vieraskielisten palveluprosessiin tarvitaan lisäkoulutusta henkilöstölle loppuvuoden 2022 – alkuvuoden 2023 aikana. Vieraskielisten palveluprosessi vaatii kuitenkin erityisosaamista.

Esityksessä todetaan, että Työ- ja elinkeinoministeriö kohdistaisi 40 htv:tä lisääntyneen asiakasmäärän hoitamiseen valtakunnallisesti yhteensä TE-toimistoille ja kuntakokeiluille. Jakoperusteena on ELY-keskus alueiden osuus tilapäistä suojelua saavista ukrainalaisista työnhakijoista. Tuon jakoperusteen mukaisesti Kainuuseen ei kohdentuisi resurssia riittävästi, eikä se huomioisi etupainotteisesti tilapäistä suojelua saavien lukumäärän ennakoitua kasvua. Oletettavaa kuitenkin on se, että Ukrainassa käynnissä olevan sodan johdosta uusia tilapäisen suojelun piiriin kuuluvia henkilöitä saapuu Suomeen ja myös Kainuuseen koko ajan lisää.

Resurssien osalta on huomioitavaa myös se, että Kainuussa asiakasmäärä TE-toimiston ja kuntakokeilun välillä on muuttunut kuntakokeilujen alkuun verrattuna. Kokeilun alussa TE-toimistolla oli 69 % asiakkaista ja kuntakokeiluilla 31 %. Tällä hetkellä TE-toimistolla ja

kuntakokeilulla on yhtä paljon asiakkaita. Resurssien jakautumisessa TE-toimiston ja kuntakokeilun välillä ei ole kuitenkaan tapahtunut uudelleen kohdentumista asiakasmäärän mukaisesti.

Mikäli tilapäistä suojelua tarvitsevat asiakkaat siirtyvät esityksen mukaisesti kerralla 1.2.2023 kuntakokeilujen vastuulle, tulee kuntakokeilulle osoittaa riittävästi lisäresurssia ko. asiakasryhmän palvelemiseen huomioiden jo nyt epäsuhtaiset resurssit asiakasmääriin ja asiakaskunnan vaativuuteen/palvelutarpeisiin nähden TE-toimiston ja kuntakokeilun kesken alueellamme. Sotkamon kunta pitää tärkeänä resurssien uudelleen tarkastelua ennen lain muuttamista huomioiden Kainuu pitkien välimatkojen maakuntana.

Lisäksi esitysluonnoksessa ehdotetaan sääntelyn selkeyttämiseksi, että muutettavaan lakiin lisättäisiin säännös kokeilualueen kunnan tehtävästä tehdä päätös asiakkaan edellytyksistä työllistyä Työkanava Oy:öön. Sotkamon kunta pitää ehdotusta perusteluna ja kannattaa esitystä.

Leinonen Marjo
Sotkamon kunta - Työllisyyspalvelut/Työllisyysjaosto